2023年 11月９日

各 位

東京都港区芝５丁目 33番１号

会社名 ：森永乳業株式会社

代表者名 ：取締役社長 大貫陽一

        （コード：2264 東証プライム）

問合せ先 ：コーポレート戦略本部

総務部長 安積浩孝

        （TEL 03-3798-0200）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月９日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について下記の通り決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

  当社では、株主の皆さまからの日頃のご支援にお応えするとともに、当社取扱い商品に対するご理解を深

めていただくことを目的として、毎年９月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された 100 株（１単元）

以上ご所有の株主の皆さまを対象に株主優待制度を実施しています。

本日開催の当社取締役会にて決議いたしました株式分割に伴い、株主優待制度を変更し、当社グループ

及び当社取扱い商品に対するご理解を一層深めていただくよう、株主優待対象の株主さまの拡大及び株

主優待内容の充実を図ります。

２．変更の内容

 変更の内容は、以下のとおりです。

（１）現行

    ご所有の株式数に応じて、A・B・Cの３つのコースよりひとつお選びいただけます。

Aコース：「森永絹とうふ」を中心とした当社商品をお届けするコース

Bコース：「森永絹とうふ」以外の当社商品をお届けするコース

Cコース：株主さまへの当社商品のお届けに代え、寄付を実施するコース

ご所有株式数 優待内容

100株～199株 当社商品（930円相当）もしくは寄付から選択

200株～499株 当社商品（1,860円相当）もしくは寄付から選択

500株以上 当社商品（3,850円相当）もしくは寄付から選択

    ※相当金額は、いずれも Aコース選択の場合です。寄付の金額はいずれも Aコースの相当金額と同程

     度です。

なお、2023年度の株主優待制度につきましては、当社ウェブサイトにてご案内しております。

     https://www.morinagamilk.co.jp/ir/stock/benefit.html

（２）変更後

    ご所有の株式数に応じて、A・Bの２つのコースよりひとつお選びいただけます。

これまでの優待品お申し込み状況を踏まえ、当社商品のお届けにつきましては、株主さまからご好評

をいただいている「森永絹とうふ」を含む当社商品をお届けするコースのみとさせていただきます。

Aコース：「森永絹とうふ」を含む当社商品をお届けするコース

Bコース：株主さまへの当社商品のお届けに代え、寄付を実施するコース

ご所有株式数 優待内容

100株（現行 50株）～299株 当社商品（1,500円相当）もしくは寄付から選択

300株（現行 150株）～499株 当社商品（3,000円相当）もしくは寄付から選択

500株（現行 250株）以上 当社商品（5,000円相当）もしくは寄付から選択

※寄付の金額はいずれも Aコースの相当金額と同程度です

（３）変更の時期

   2024年９月 30日現在の株主名簿に記載または記録された株主さまより変更後の基準に基づき実施い

たします。

なお、2023年９月 30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主さまに対する株主優待につきまし

ては、現行制度に基づき実施いたします。

（ご参考）

株式分割後の株主優待制度に係る現行と変更後の優待内容比較表

現在の

ご所有株式数
現行の優待内容

株式分割後の

ご所有株式数
変更後の優待内容

50株 － 100株
当社商品（1,500円相当）もしくは

寄付から選択

100株
当社商品（930円相当）もしくは

寄付から選択
200株

当社商品（1,500円相当）もしくは

寄付から選択

150株
当社商品（930円相当）もしくは

寄付から選択
300株

当社商品（3,000円相当）もしくは

寄付から選択

200株
当社商品（1,860円相当）もしくは

寄付から選択
400株

当社商品（3,000円相当）もしくは

寄付から選択

250株
当社商品（1,860円相当）もしくは

寄付から選択
500株

当社商品（5,000円相当）もしくは

寄付から選択

300株
当社商品（1,860円相当）もしくは

寄付から選択
600株

当社商品（5,000円相当）もしくは

寄付から選択

350株
当社商品（1,860円相当）もしくは

寄付から選択
700株

当社商品（5,000円相当）もしくは

寄付から選択

400株
当社商品（1,860円相当）もしくは

寄付から選択
800株

当社商品（5,000円相当）もしくは

寄付から選択

450株
当社商品（1,860円相当）もしくは

寄付から選択
900株

当社商品（5,000円相当）もしくは

寄付から選択

500株以上
当社商品（3,850円相当）もしくは

寄付から選択
1,000株以上

当社商品（5,000円相当）もしくは

寄付から選択

以 上